بعدها رومی ها تقویم با منشأ بابلی را گفتند و برای اولین بار در روم در زمان ژولیوس سزار تقریبا 45 قبل از
میلاد تقویم تدوین شد، اما در ایران تدوین تقویم حداقل به ابتدای دوره هخامنشیان بر می گردد که با توجه به کتبیه های تخت

جمشید مشهود است، یعنی حداقل 400 سال زودتر از اروپا، ما ایرانی ها تقویم داشتیم.

این کارشناس فرهنگ و تمدن اسلامی با بیان اینکه در زمان ساسانیان، تقویم یزدگردی وجود داشت، تصریح کرد: در سال 11 قمری
برابر با 632 میلادی برای اولین بار آغاز جلوس یزدگرد مبنای آغاز سال یزدگردی شد. در ضرب سکه های اوایل دوره اسلامی در ایران،
هم سال قمری و هم سال یزدگردی وجود داشت. این تقویم اشکالاتی داشت که در سال 465 ـ 485 که دوران حکومت ملک شاه

سلجوقی است در اصفهان منجمین دور هم جمع شدند تا تقویم دیگری را تدوین کنند که این اشکالات و ضعفها را نداشته باشد.